
Ministerul Educatiei 
Inspectoratul Scolar Judetean Dolj 

Scoala Gimnaziala nr. 1 Bailesti 
 

Str. Panduri nr. 65, 205100 Baileşti, Dolj 
e-mail: scoalaunubailesti@yahoo.com 

Tel./Fax: 0251/311.741 

Nr. 1197 din 05.09.2024 
 

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1 Băilești, judeţul Dolj 
 

HOTARAREA NR. 12 
din 05.09.2024 

În conformitate cu prevederile: 
- Legii Educaţiei Naţionale Nr. 198/2023; 

În temeiul prevederilor Regulamentului de  organizare si funcţionare internă al 
Şcolii Gimnaziale nr.1 Băilești, 
- Ordinul nr. 5726 din 06 august 2024 - Regulamentului cadru de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, 
- OME 6238/2023 și Instrucțiunea ME 31027/2023, 
- Art. 15 din OMEN nr. 4619/2014 cu modificările  şi completările 
ulterioare, 
- Regulamentului (UE) 2016/679 privind protecţia persoanelor fizice în ceea 
ce priveşte prelucrarea datelor cu caracter personal şi privind libera circulaţie a 
acestora,  

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1 Băilești, judeţul Dolj, 
întrunit în şedinţa din 05.09.2024, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art. 1. Se aprobă calificativele acordate cadrelor didactice și didactic-
auxiliare pentru anul școlar 2023-2024; 
 Art. 2. Se  aprobă raportul privind situația școlară după sesiunea de amânări 
și corigențe pentru anul școlar 2023-2024; 
        Art. 3. Se aprobă raportul de evaluare internă privind calitatea educației și 
raportul privind starea și calitatea învățământului pentru anul școlar 2023-2024; 

Art. 4. Se aprobă componența Comisiilor și Catedrelor metodice pentru 
anul școlar 2024-2025; 

Art. 5. Se aprobă fișa postului și fișa de evaluare a activității pentru toate 
categoriile de personal pentru anul școlar 2024-2025; 

Art. 6. Se aprobă planurile manageriale ale directorului, coordonatorului de 
proiecte și programe educaționale, CEAC și ale responsabililor comisiilor. 

Art. 7. Se aprobă Planul de dezvoltare al Școlii în perioada 2022-2026 și 
planurile operaționale pentru anul școlar 2024-2025; 

mailto:scoalaunubailesti@yahoo.com
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/229849


Art. 8. Se aprobă graficul de asistențe ale directorului și graficul de 
monitorizare și control pentru anul școlar 2024-2025; 

Art. 9. Se aprobă rapoartele de activitate ale comisiilor și CEAC pentru anul 
școlar 2023-2024; 

Art. 10. Se aprobă programele de activitate, graficele și tematica Comisiilor 
și Catedrelor metodice pentru anul școlar 2024-2025; 

Art. 11. Se aprobă eliminarea criteriilor specifice privind acordarea burselor 
școlare în anul 2024-2025; 

Art. 12. Se aprobă Organigrama școlii, schemele orare și graficul 
învățătorilor și profesorilor de serviciu pe școală în anul 2024-2025; 

Art. 13. Se aprobă numirea Responsabilului cu manualele în anul școlar 
2024-2025; 

Art. 14. Se aprobă numirea Responsabilului cu perfecționarea în anul școlar 
2024-2025; 

Art. 15. Se aprobă desemnarea purtătorului de cuvânt în anul școlar 2024-
2025; 

Art. 16. Se aprobă numirea Multiplicatorului de informație europeană; 
Art. 17. Se aprobă componența și responsabilitățile membrilor Consiliului 

de Administrație, secretarii, graficul și tematica ședințelor Consiliului Profesoral 
și Consiliului de Administrație ale școlii în anul școlar 2024-2025; 

Art. 18. Se aprobă numirea responsabilului cu prevenirea și combaterea 
epidemiilor și cu derularea comunicării operative cu Direcția județeană de 
Sănătate Publică în anul școlar 2024-2025; 

Art. 19. Se aprobă perioada de desfășurare, programul de activități, graficul 
și tematica activităților din cadrul Săptămânii altfel și Săptămânii verzi în anul 
școlar 2024-2025; 

Art. 20. Se aprobă modelul contractului educațional pentru anul școlar 
2024-2025; 

Art. 21. Se aprobă codul de etică și conduită profesională și măsurile de 
combatere a faptelor de corupție în anul școlar 2024-2025; 

Art. 22. Se aprobă Regulamentul intern și Regulamentul de funcționare ale 
școlii în anul școlar 2024-2025; 

Art. 23. Se aprobă numirea profesorilor diriginți și a responsabililor de 
structuri în anul școlar 2024-2025; 

Art. 24. Se aprobă un număr de 6 solicitări de ore în regim de plata cu ora. 
Art. 25. Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor vizate de către 

compartimentului secretariat - contabilitate. 
 
DIRECTOR, 
Prof. Viorel GRUIA 


	Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1 Băilești, judeţul Dolj
	HOTĂRĂŞTE:
	DIRECTOR,

		2024-09-25T13:53:52+0300
	Viorel Gruia




